关于评选2015年度浙江工商大学优秀学生科技创新导师的通知

各学院：

自学校深化管理体制改革以来，各学院进一步加强了学生科技创新导师队伍建设，为学生课外科技创新活动开展提供了有力的智力支持。为进一步推动我校学生科技创新导师队伍建设，发挥导师在学生科技创新活动中的积极作用，及时总结经验和表彰先进。根据《浙江工商大学优秀学生科技创新导师评选办法》（浙商大学〔2013〕75号），现面向全校开展2015年度浙江工商大学优秀学生科技创新导师评选，具体有关事项通知如下：
一、评选对象
浙江工商大学优秀学生科技创新导师的评选对象为指导学生参与大学生课外科技创新活动并做出显著成绩的我校教师。
二、优秀学生科技创新导师评选条件

（一）具有较高的学术水平，又有敬业精神和高度的责任感，热心指导在校本科学生开展以下科技创新活动：

1.每学期为相关专业或班级的学生作一次科技类讲座或组织一次讨论会，对已开展的活动、所取得的成绩、存在的问题进行讲评，介绍相关学科的发展状态和研究成果等；

2.引导学生自愿结成科研小组，指导学生阅读课外书籍，每学期至少参与一次所指导学生科研小组开展的课外学术科技调研或实践活动等；

3.重点指导1—2个课题（项目），定期检查课题的进度，指导学生进行科技发明制作(实验)，撰写学术论文（调查报告）等；

4.指导学生参加校“希望杯”竞赛、浙江省和全国“挑战杯”竞赛及教务处认可的其它校内外大学生学科竞赛。

（二）符合下列条件之一者可优先推荐：

1.指导的学生作品在校级“希望杯”大学生课外科技创新活动中获奖（包括校“希望杯”大学生课外学术科技作品竞赛和校“希望杯”大学生创业大赛），或在省级以上（含省级）“挑战杯”或“创青春”竞赛中获奖；

2.指导本科学生在校级以上（含校级）大学生学科竞赛（参照《浙江工商大学学生学科竞赛管理办法》（浙商大教〔2014〕97号）中规定的竞赛类型）中获奖；

3.指导在校学生获得省级以上（含省级）课题立项并结题；

4.学院科技创新工作领导小组认定对学院学生科技创新工作有突出贡献的其他成绩。

四、评选指标
浙江工商大学2015年度优秀学生科技创新导师总计100名，请参照附表1：《各学院优秀学生科创导师候选人的推荐名额分配表》。

五、评选程序
1.优秀学生科技创新导师的评选由各学院根据评选条件和分配名额酝酿推荐，报校学生科技创新活动领导小组办公室审定。
2.优秀学生创新导师科技候选人推荐不限于本学院，可不足额推荐。
六、表彰与奖励
学校对校级优秀学生科技创新导师进行发文表彰，并给予适当奖励。
七、工作要求
1.高度重视，扎实推进。请各学院高度重视优秀学生科技创新导师评选工作，积极做好学生科技创新导师的申报动员。
2.公平公正，积极推荐。请各学院把好审核关，公平公正积极推荐符合条件的优秀人选。
3.请各学院组织优秀学生科技创新导师候选人须填写《浙江工商大学优秀学生科技创新导师推荐表》（附件1），经所在学院领导审核后签字并加盖单位公章，与《各学院优秀学生科技创新导师候选人汇总表》（附件2）一并于2016年4月 25日以学院为单位交到校团委办公室（学生活动中心413室），同时将电子版发送至：zjgsutw_tech@163.com。

联系人:王歆玫   联系电话：0571-28877132；

       邵玉珍   联系电话：0571-28877137。

 校学生科技创新活动领导小组
                                              2016年4月12日